Tâm thì vô hình vô tướng, nhỏ thì không có vật
gì nhỏ hơn mà lớn thì cũng không có gì lớn hơn.
Thân và Tâm cùng ở với nhau. Niệm còn thì
Thân còn. Niệm dừng thì Thân và Tâm lìa nhau
để Tâm có cái thân mới. Tâm của tôi luôn luôn ở
trong Thân của tôi, chưa bỏ tôi, nên tôi chưa chết.

Mùng Ba Tết Ất Mùi Feb 21, 2015

Thân Phổ Võ văn Tùng Bác sĩ Võ Văn Tùng & Bác sĩ Vĩnh Chánh,

Chú thích:

(*) Hoag Hospital Newport, tên đầy đủ là Hoag Memorial Hospital
Presbyterian, là một bệnh viện bất vụ lợi hàng đầu của nước Mỹ
tại thành phố Newport Beach, Orange County. Từ 1944, ý tưởng
quyên góp xây dựng bệnh viện được khởi xướng bởi Rev.